
 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE D’AREA 

 
 

 

N. 6 
DEL   11-03-2024 

 

 
 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Servizio Segreteria 

 
 
 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE DI N. 1 DIPENDENTE, PROFILO FUNZIONARIO 
TECNICO AREA TECNICA, CATECORIA D A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO 
 

 
 
 
 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  undici del mese di marzo nell’ufficio  il sottoscritto 
Scagliotti Pierangelo nella sua qualità di Responsabile del Servizio del Comune di Villanova 
Monferrato, 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 
  

   COPIA 



  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 22/05/2023, esecutiva, all’interno 
del quale è contenuta la programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2023/2025; 
 
DATO ATTO che con la su citata deliberazione: 
- nell’ambito della programmazione dei fabbisogni di personale 2023/2025 è stata prevista 

l'assunzione a tempo pieno e indeterminato della figura di un Funzionario tecnico- manutentivo 
cat. D da destinare all’area tecnica, urbanistica, lavori pubblici; 

- a seguito della revisione della struttura organizzativa dell’Ente, effettuata ai sensi dell’art.6 del 
D.lgs.165/2001 come modificato dall’art. 4 dello stesso D.lgs. 75/2017, e della ricognizione delle 
eccedenze di personale, ai sensi dell’art.33 del D.lgs. 165/2001 e s.m.i., si è preso atto 
dell'assenza di situazioni di personale in esubero; 

 
TENUTO CONTO per quanto riguarda l’assunzione programmata della sopra descritta unità di 
personale con profilo professionale di Funzionario tecnico - manutentivo sono state espletate le 
procedure previste dall’art. 34 bis D.lgs. n. 165/2001 in materia di disposizioni in materia di 
mobilità del personale  e nello specifico l’Ente ha richiesto alla Regione Piemonte, la verifica, ai 
sensi dell’art.34 e 34-bis del D.lgs.165/2001 e dell'articolo 2 commi 11 e 12 del decreto legge 
95/2012, della presenza nei relativi elenchi del personale in disponibilità di n. 1 unità del profilo di 
“funzionario tecnico manutentivo cat. D”; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 34bis comma 4 del D.lgs. 165/2001 “Le amministrazioni, 
decorsi quarantacinque giorni dalla ricezione della comunicazione di cui al comma 1 da parte del 
Dipartimento della funzione pubblica direttamente per le amministrazioni dello Stato e per gli enti 
pubblici non economici nazionali, comprese le università, e per conoscenza per le altre 
amministrazioni, possono procedere all’avvio della procedura concorsuale per le posizioni per le 
quali non sia intervenuta l’assegnazione di personale ai sensi del comma 2”; 
 
RILEVATO che con determinazione n. 33/2023 del 04/10/2023 è stata attivata la procedura di 
mobilità di cui all’art. 34 bis del D.LGS. 165/2001 per la copertura di un posto di funzionario 
tecnico manutentivo cat. D a tempo pieno e indeterminato, è stato pubblicato avviso di Bando di 
Concorso sul sito INPA-GOV e sul sito dell’Ente con scadenza delle domande il 06/11/2023; 
 
ATTESO che con determinazione n. 5 del 11/03/2024 del Segretario Comunale è stata approvata la 
graduatoria dell’avviso pubblico di mobilità volontaria ex art. 30 d.lgs. 165/2001, per titoli ed 
esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 dipendente con profilo professionale 
funzionario tecnico da destinare all’area tecnica, urbanistica, lavori pubblici cat. D; 
 
CONSIDERATO che entro il termine fissato dall’avviso pubblico sono pervenute n. 1 domande da 
parte del Sig. Manachino Andrea; 
 
DATO ATTO che il Comune di Villanova Monferrato ha rispettato tutti i vincoli economico-
finanziari ed amministrativi necessari per procedere a nuove assunzioni e che: 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 92/2023 del 20/11/2023 è stato approvato il Piano 

Triennale Azioni Positive 2024/2026 (art. 48, comma 1, d. lgs. 198/2006) in materia di Pari 
Opportunità; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 10/2024 del 30/01/2024 é stato confermato il Piano 
della Performance approvato con GC n. 10/2023, ai sensi dell'art. 169 del Tuel comma 3-bis 
art. 10, comma 5, D.lgs. 150/2009; 

- è stato rispettato il vincolo sulle assunzioni obbligatorie imposto dalla L. 12 marzo 1999, n. 68 
(Norme per il diritto al lavoro dei disabili); 



  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 36/2023 del 27/12/2023 é stato approvato il 
bilancio di previsione, triennio 2024/2026; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 31/2023 del 27/12/2023 è stato approvato il DUPS 
2024/2026; 

 
VISTA la deliberazione G.C. n. 42/2023 del 22/05/2023, esecutiva ai sensi della legge, di 
approvazione del PIAO all’interno del quale è contenuta la programmazione del fabbisogno del 
personale per il triennio 2023/2025; 
 
RITENUTO di procedere all'assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno del sig. Manachino 
Andrea nel profilo di funzionario tecnico cat. D, a tempo pieno e indeterminato collocata utilmente 
al primo posto della procedura di mobilità volontaria ex art. 30 D.lgs. 165/2001 approvata con 
determinazione n. 33/2023 del 04/10/2023; 
 
VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del predetto D.L.gs. 267/00; 
 
ADOTTA il presente provvedimento; 
 
 

DETERMINA 
 
1. Di autorizzare, per le ragioni indicate in premessa tutte integralmente richiamate, l’assunzione 

in servizio a tempo pieno ed indeterminato di Impiegato nel profilo di funzionario tecnico area 
tecnica, urbanistica, lavori pubblici, cat. D, il Sig. Manachino Andrea; 

2. Di procedere con il signor Manachino Andrea alla stipulazione del relativo contratto 
individuale di lavoro subordinato a tempo pieno e indeterminato con decorrenza dal 
15/04/2024, fatte salve eventuali variazioni; 

3. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito 
istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D. 
Lgs. 33/2013. 

 
  



  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Scagliotti Pierangelo 

 

 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Villanova Monferrato, lì 03-10-2024 
 

IL Istruttore Amministrativo 
(Dott. Andrea Novarese) 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto Istruttore Amministrativo, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito 

www.comune.villanovamonferrato.al.it dal giorno 03-10-2024 e vi rimarrà per i 15 giorni 

consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 32 – comma 5 – Legge n. 69/2009 e s.m.i. 

 
Villanova Monferrato, lì 03-10-2024 
 

IL Istruttore Amministrativo 
F.to Dott. Andrea Novarese 

 
 
  


